
Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.l, Shkoder, web:www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Me vendimin e Keshillit Bashkiak nr.15, date 20.7.2023 eshte krijuar Shoqeria Aksionare Bio 
Strajca, me qellim aplikimin dhe perfitirnin e fondeve ne funksion te administrimin e tregjeve te 
Bashkise Shkoder, ne zbatim te VKM nr.125, date 01.03.2023 "Per percaktimin e kritereve baze 
te sektoreve qe do te mbeshteten dhe te mases financimit nga fondi i programit per bujqesine e 
zhvillimin rural, per vitin 2023". 
Aktualisht Shoqeria Akisonere Bio Strajca sha, me nr. l'JIPTI M369240030 me kapital 100 % 
Bashkia Shkoder ka objekt veprimtarie: 

Bashkia Shkoder ne vijim te bashkepunimit me AZHBR per financimin e projektit 
"Rikualifikim i Merkates Rus (Mbulesa e Tregut Shkoder)", eshte ne perfundirn te punimeve 
te rikonstruksionit te ketij tregu, sipas kontrates se sipermarrjes nr. 16543/21, date 29.12.2023 
Ky projekt parashikon rikualifikimin e Merkates Rus (Mbulesa e Tregut Shkoder) duke 
ridimensionuar zonen per ta kthyer ate ne nje mjedis te pershtatshem, i cili do te ofroje hapesira 
te nevojshme per tregtim. Realizimi i mbuleses se tregut se bashku me banaket e rinj per tregtaret 
do te permiresojne kushtet e tregtimit duke e bere gjithashtu me atraktive frekuentimin e ketij 
tregu nga te gjithe banoret por edhe vizitoret e shumte si nje atraksion i produktit lokal. 
Tregu i Rusit (Merkata Rus) ka funksionuar me rnbikqyrjen e bashkise Shkoder per dhenien e 
hapesirave publike ne perdorim, sherbimit te menaxhimit, pastrimit dhe ruajtjes. 
Menaxhimi dhe plotesimi me investime i rrjetit te tregtise eshte nje angazhim i madh financiar 
dhe burimesh njerezore i cili nuk mund te realizohet vetem nga Bashkia por, vleresojme qe ka 
nevoje qe te kete nje strukture te dedikuar SH.A (Shoqeri Aksionere ne perputhje dhe me 
strategjite kombetare te zhvillimi te tregjeve publike si dhe kriteret e financimit ne kuader te 
thirrjes per financime te AZHBR, ne te cilen kriter per dhenien e financimeve eshte menaxhimi i 
tregjeve publike permes Sh.a.-ve. Menaxhimi i tregjeve publike permes Sh.a. ndikon ne 
qendrueshmerine e ketij sektori duke bere qe te ardhurat te jene te dedikuara per zhvillimin e 
qendrueshmerine e tregjeve ne vite. 

Te nderuar keshilltarel 

Keshillit Bashkiak, Shkoder. Drejtuar: 

RELACION 

"PER DHENIEN NE PERDORIM, PA KUNDERSHPERBLIM TE PASURISE ME 
NUMER 3/1034, ZONE KADASTRALE 8593 "TREGU RUS", NE FAVOR TE 

SHOQERISE AKSIONERE BIO STRAJCA" 

Shkoder, me / £ .~.2024 l'Jr. prot 

BASHKIA SHKODER 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.l, Shkoder, web:www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: in o bashkiashkoder. 

Lista e dokumenteve bashkelidhur relacionit: 
Certifikate Regjistrimi Pronesie: 4 flete 
VKB nr. 15 date 20.07.2023: 3 flete 
Akt Themelimi i Shoqerise ,,Bio Strajca": 2 flete 
Statuti i Shoqerise Aksionare ,,Bio Strajca"; 10 flete 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin! 

Ky propozim bazohet ne ligjin nr.139, date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" i 
ndryshuar, neni 9, pika 1.2 germa a), neni 28 pika 2, neni 54 germa ell; Ligjin nr.9901, date 
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar; Ligjin nr.8744, date "Per 
transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e qeverisjes vendore", i 
ndryshuar; VKM nr.421, date 02.06.2010 "Per Miratimin e listes perfundimtare (te pjesshme) te 
Pronave te Paluajtshme Publike, Shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne perdorim te 
bashkise Shkoder, te Qarkut te Shkodres" te ndryshuar; Certifikate regjistrimi pronesie nr. 
pasurie 3/1034, ZK8593; VKB nr. 15 date 20.7.2023 "Per krijimin e shoqerise aksionare Bio 
Strajca sh.a, si person juridik ne pronesi te bashkise Shkoder, miratmin e aktit te themelimit dhe 
statutit", Shkresen nr. 7981, date 16.04.2024, "Kerkese per transferimin ne administrim te tregut 
"Merkata Rus", 

Sa me siper me qellim mirefunksionimin dhe administrimin efektiv te ketij tregu, ne vijim te 
kerkeses nr. 7981 date 16.04.2024 te Bio Strajca Sh.a "Kerkese per transferimin e administrimit 
te tregut "Merkata Rus ", i propozojme Keshillit Bashkiak te miratoje dhenien ne perdorim, pa 
kundershperblim te prunes me emertimin "Tregu Rus", nr.pasurie 3/1034, zona kadastrale 
8593 Shkoder, transferuar ne pronesi tc bashkise Shkoder , me VKM nr.421, date 02.06.2010 
"Per Miratimin e listes perfundirntare (te Pjesshme) te Pronave te Paluajtshme Publike, 
Shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne perdorim te bashkise Shkoder, te Qarkut te 
Shkodres" te ndryshuar, ne favor te Bio Strajca Sha, me qellim vazhdimin e ofrimit te sherbimit 
dhe te menaxhimit te tregjeve. 

c) Menaxhimi i tregjeve te produkteve bujqesore, tregjeve te kafsheve te gjalla, thertoret etj. 

b) Organizimin e sherbimeve ne mbeshtetje te zhvillimit ekonomik vendor dhe ofrimin e 
sherbimeve cilesore ndaj komunitetit. 

a) Ofrimi i sherbimeve ne fushen e zhvillimit ekonomik per mirefunksionimin e tregjeve publike 
dhe rrjetit te tregtise. 
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DREJTORJ 
Deart Qori 

Numri i Pasurtse 3/1034 

Kodi Unik 8593053018 

Zona Kadastrale 8593 

Lloji i Pasurise TRUALL 

Siperfaqja e pasurise (m2) Totali: 3171 jTruall:3171 jNdertese: 1430 

Viera Aktuale e Pasurise 1 

Adresa e Pasurise SHKODER,SHKODER,R~:SHKODER 
---- 

PRON A RI/BASHKEPRONAR~=T 

Emri i Personit Juridik Nr. Personal NJPT Pjesa(-/-) 

BASHKIA SHKODER BASHKIA SHKODER K36813001H 

<;ERTIFll(ATE REGJISTl~Il\11 PRONESIE 

REPUBLIKA E SllQIPitRISf: 
AG.JENClA SHTI.rri~RORE E KADASTHI~$ 



Akti Paraprak i Fitimit te Pronesise: Emertimi: __ , Nr. _,Date: __ 
Pershkrirni i Objektir tC Aktir: __ 
Regjistruar: Nr. _ , Date: __ 

H/l -Tit DHENAT E REG.HSTRlMIT PARAJ>RAK 

"Pjeseniarres nc· Bashkepronesi tii Detyrueshme per Pasurine Nr. __ , me Kod Unik __ 

13 - TE I)HENAT 1': TlTULLJT TE PRONESlSE 
Pronari: BA~HKIA SHKODER BASHKIA SHKODER , Nr. Jdentifikimi/NIPT K36813001H, Pjesa 
Takuese lli. Lloji i Pronesise: I 
Adresa e Pronarit: Bashkia SHKODER , Rruga 13 DHJETORI, Ndertesa Nr. _, SHIK _ , 
Apartamenti Nr, _ 

Akti i Fitimit te Pronesise: Ernertimi: Vendim i KM (per kalim ne pronesi te institucionit shteteror/apo 
vendimet e shero_riesimit), Nr. 421 , Date: 02/06/2010 
Regjistruar: Nr. 21480, Date: 05/07/2024 

Indeksi i Hm1cs Kadastrale SH-1-8,9,J-8,9, Nurnri i Pemeve: Q, 
Adresa e Pasurise: Bashkia SHKOOER , Rruga SHKODER , Ndertesa Nr. __ , SH/K __ , 
Apartamenri Nr. _ 
Vlera e Pasurise: 
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 421, Dt, 02/06/201Q), Rivleresim _ (Akti Nr. _, Dt. __ ) 

A -Tit DH~~NAT E PASUJUSit 

Zona Kadastrnlc N r. §593, Lloji i Pasurise: TRUALL , N r. i Pasurise: 3/1034, Siperfaqja To tale 3171 
m2, (Nga t.e Cilat Truall 3171 m2; Ndertese 1430m2) 

REPlJBLIKA E SllQIPERISit 
AGJkNCIA SllTETftROIU~ E KADASTRitS 

vitnTIDTlM 

KARTELA E PASUIUSE SE PALUAJTSHME 
Kodi Unik 8593053018 

(Nga--· ; Ne __ ) 
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I. Te miratoj krijimin e shoqerise aksionare me emertimin tregtar "Bio Strajca" sh.a, 
zoterues i aksioneve ne masen I 00% Bashkia Shkoder, ofrirnin e sherbimeve ne fushen 
e zhvillirnit ekonomik vendor .. · 

~, ~2. , Te miratej akti~ te themelimit dhe statutin e shoqerise, pjese integrale e ketij vendimi. 
3. Shoqeria "Bio Strajca" sh.a. thcmclohet, organizohet dhe Iunksionon si shoqeri 

aksionare, ne perputhje me parashikimet e ligjit nr, 990!, date 14.04.2008 ·• Per 
tregtaret dhe shoqerire tregtare". i ndryshuar. 

4. Efektet financiare per zbatimin e ketij vendimi, per krijimin e kapitalit fillestar te 
shoqerise, ne vleren 10 000 000 leke, perballohen nga buxheti i Bashkise Sllkoder, ~iti 
2023. Buri mi i financimit do te jete nga rialokimi i fondeve te mbetura gjendje nga viti 
2022 perf shire ne buxhetin e vi tit 2023 me VKB nr. 71, date 27 .12.2022 "Per 
miratimin e buxhetit te Bashkise Shkoder per vitin 2023 dhe programin afatrnesem 
perfundimtar 2023-2025" te ndryshuar" si me poshte: 

VEN DOSI: 

Keshilli Bashkiak Shkoder ne mbledhjen e tij te dates 20_ 7.2023, ne mbeshtetje te ligjit 
nr. l 3912015 "Per veieqeverisjen vendore" i ndryshuar, neni 9 pika l.6 germa b);neni 28 
pika 2; neni 54 germa d, dh); ligjit nr.9901, date 14.04.2008 ··Per tregtaret dhe shoqerite 
trcgtare", i ndryshuar, VKM nr.l 25, date 01.03.2023 "Per percaktimin e kritcrevc baze tc 
sektoreve qe do te mbeshteten dhe te mases se Iinancimit nga fondi i programit per 
bujqesine e zhvillimin rural, per vitin 2023'', pas shqyrtirnit te relacionit te administrates se 
bashkise Shkoder, me propozim te Kryetarit te Bashkise Shkoder: 

"PER KRIJIMIN E SHOQERISE AKSIONARE ,,BIO STR.\JCA", SH.A, SI 
PERSON JURIDIK NE PRONESI TE BASHKISE SHKODER, MIRATIMIN E 

AKTIT TE THEM ELIM IT DHE STATUTIT". 

VENDIM 
Nr. LL date 20.7.2023 

( 

+ft:" ~···~l ~1'7 -~--~-~~--····· - -----~ ·-----·-~-----· 
REPUBUKA E SHQIPERISE 

BASHKIA SHKODER 
KESHILLI BASHKIAK 



8 677 000 

Bashkia 
Shkoder 

Ne !eke 

A3. Krijimin e shoqerise 

l 1 
! P04130.Q2.01.A1. 

Mirembajtje e tregjeve 
ekzistuese. 

04130 (1} Mbeshtetja 

per 
zhvlllim 

ekonomik 

SHTESE - Viti 2023 

-------- -··--·----~ -··-··-·· - . --~-- 
10,000,000 

-------- -------· ·- _......,..__...,.. ........ --~. --"""' 
SHU MA 

Bashkia 
Shkoder 

1323 000 

8 677 000 

Bashkia 
Shkoder 

Ne leke 

Fond Fond i trasheguar nga viti 2022 
rezerve 

l.~~~- 
1 1 04940 {5) Fond Fond i trashequar nga viti 2022 
I kontigjence 

I 

l 

----- 1 04910 (1) 
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Miratuar me ~ vota 
Vota Pro 
Vora Kunder _,_,.. 
Vora Absteni~ ·1 
Zbardhur me date t \ . 7.2023 

Oltion LU 

KRYETAR 

5. Bashkia Shkoder transfcron vlcren 10 000 000 Ieke ne llogarine e shoqerise aksionare 
"Bio Strajca" Sh.a., mcnjehere pas rcgjistrimit tc saj sipas lcgjislacionit ne fuqi. 

6. Efektet financiare per pagesen e punonjesve sipas struktures aktuale dhe shpenzirnet 
korente perballohen nga buxheti i Bashkise Shkoder te miratuar sipas VKB nr. 71, date 
27.12.2022 "Per miratirnin e buxhetit te Bashkise Shkoder per vitin 2023 dhe 
programin afatrnesern perfundirntar 2023-2025" te ndryshuar" deri ne rregjistrirnin e 
shoqerise. 

7. Tc autorizoje Kryctarin e Bashkise Shkoder per ndjckjcn e proceduravc dhc kryerjcn e 
te gjitha veprirneve tc nevojshrne deri ne regjistrimin e shoqerise, sipas lcgjislncionit ne 
fuqi. 

8. Per zbatimin e kerij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise Shkoder, 
9. Ky vendirn hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 le Iigjit nr.139/20 I 5 

"Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, 

SHU MA 

04130 (5) 1323 000 aksionare me emertimin 
tr~gta.r "fljo Strajcg" sh.a___ 1 

-·~··-- ---·- - ---·1 
10,000,000 I 

I 

r 1 
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Ncni3 
Qbjckti 

3.1 Objekti i veprimtarise se shoqerise aksionare eshte; 
a)Ofrimi i sherbimeve ne fushen e zhvillimit ekonomik per mirefunksionimin e tregjeve pub like 
dhe rrjetit te tregtise. 
b)Organizimin e sherbimeve nc mbeshtetje te zhvillimit ekonomik vendor dhe ofrimin e 
sherbimeve cilesore ndaj kornunitetit. 
c)Menaxhimi i tregjeve te produkteve bujqesore, tregjeve te kafsheve te gjalla.thertorer et]. 

Neni 2 
Forma 

2. l Shoqeria themelohet, organizohet dhe funksionon si shoqeri aksionare me ortak te vetem I 00%1 
kapital bashkine Shkoder, ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i 
ndryshuar, ligjit nr.9901, date 14.04.2008" Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar, 

Ncni 1 
Ernri dhe setia 

I, l Shoqeria e krijuar nc kete rnenyre emerohet "Bio Strajca" sh.a. 
L2 Selia e shoqerise eshte ne adresen; Rr.Levizja e Postribes, Lagje nr.3-Shkoder. 
1.3 Shoqeria aksionare ka logon dhe vulen e vet sic jane percaktuar nga Therneluesi. 

Ne Shkoder, sot me date 20i7/2023, krijohet Shoqeria Aksionare ne mbeshtetje te Kushtetutes se 
Republikes se Shqiperise, Kodit Civil, ligjit nr.139/2015 "Per veteqevcrisjcn vendore" i 
ndryshuar, ligjit nr.990 I. date 14.04.2008 s c Per tregtarct dhe shoqcritc tregtare", i ndryshuar. 
Shoqeria aksionare ushtron veprimiarine e saj nc territorin e juridiksionit te bashkise Shkoder. 

Akt i Themelimlt i Shoqerlse Aksionare "Bio Strajca" 

RE?USLIKA E SHQIPER<S!i 

BASJUGA SHKODER 
KESHILLI BASHKIAK 

Shoqcrla Akslonare "Bio Strajea" 

~ 
~~~~~~~~~ 
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pales /paleve i lind e 

8.1 Shoqeria aksionare deklarohet e krijuar ne zbatirn te plate te normave tc statutit dhe ne perpurhje 
me Iegjislacionin shqiptar ne fuqi • vecanerisht te ligjit nr.9901, date 14.()4.2008 'Per krijimin e 
shoqerive tregtarc' , te ndryshuar . 
8.2 Ceshtjet qe nuk trajtohen ne ket~ akt themelimi.jregullohen ne statutin e shoqerise si dhe ne 
legjislacionin shqiptar ne fuqi. 

Neni 8 
Dispozita te kalimtare 

7.1 Likuidimi i shoqerise te behet sipas rnenyres dhe forrnes le percaktuar me ligj. 

Neni 7 
Likuidimi i shoqerise 

6.I Organet e shoqerise "Bio Strajca" sh.a, jane: 
a) Asarnbleja e Pergjithshrne: 
b) Keshilli i Adrninistrimit. 

Neni 6 
Drejtiml i Shoqerise 

5.1 Kapitali therneltar i shoqerise eshte ne vleren 10 000 000 leke. Kapitali i shoqerise eshte 
nenshkruar teresisht nga themeluesi Bashkia Shkoder, 

5.2 Aksionet jane te formes nominative dhe pronesia mbi to eshte e patjetersueshrne. 
5.3 Pronesia mbi aksionet rezulton nga regjistrirni i tyre ne erner te titullarit ne librin e aksioneve te 

rnbajtura nga ana e shoqerise. 
5.4 Pasuria e shoqerise eshte e perbere nga: pasuria fillestare ne vleren 10 000 000 leke, e 

krijuar si kontribut fillestar i therneluesve, i derdhur nga bashkia Shkoder ne llogarine 
bankare te shoqerise. 

Neni 5 
Kapitall 

Neni 4 
Kohezgjatja 

4.1 Kohezgjatja e shoqerise dote jete per nje afar te pacaktuar. 

3.2 Shoqeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregtar qe lidhet direkt/indirekt ne 
ushtrimin e veprirntarise se saj, brenda kufijve te parashikuar nga legjislacioni ne fuqi. 
3.3 Shoqeria ushtron veprirntarine e saj n~ perputhje me lejet, autorizirnet, licencat sipas legjislacionit 
ne fuqi. 



Nenl 3 
Ka pita Ii 

Nen] 2 
Objekti 

2.1 Objekti i veprimtarise se shoqerise aksionare eshte: 
a)Ofrimi i sherbimeve nc fushen e zhvillimit ekonomik per mirefunksionimin c tregjeve publike 
dhe njetit te tregtise, 
b)Organizimin e sherbirneve nc mbeshtetje tc zhvillirnit ekonomik vendor dhe ofrimin e 
sherbimeve cilesore ndaj komunitetit. 
cjMenaxhimi i tregjeve te produkteve bujqesore, tregjeve te kafsheve te gjalla.thertoret etj, 
2.Z Shoqeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni Iinanciar apo tregtar qe Iidhct direkt /indirekt ne 
ushtrimin e vcprimtarise se saj, brenda kufijve te parashikuar nga legjislacioni ne fuqi. 
2.3 Shoqeria ushtron veprimtarme e saj ne perputhje me lejet autorizimet, licencat sipas legjislacionit 
ne fuqi. 

Selia e shoqerise eshte ne adresen Rr.Levizja e Postribes, Lagje nr.3-Shkodcr. 

Shoqeria e krijuar ne kcte menyre ernerohet Shoqeria "Bio Strajca" sh.a. 

Shoqeria aksionare ushtron veprimtarine e saj ne territorin e juridiksionit te bashkise Shkoder, 

Ne Shkodcr, sot me date 20172023, krijohet Shoqeria aksionare krijohet nc rnbeshtetje te ligjit 
nr, 139/2015 "Per vcteqeverisjen vendore" i ndryshuar. !\gilt nr.990 l, dale l 4.04.2008 "Per 
tregraret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar. 

Nenl 1 
Emertiml dhe selia 

STATUTI I SHOQERISE AKSIONARE 
"Bio Strajca'tsh.a 

BASHKIA SHKODER 
KESHILU BASHKIAK 
Sboqeria "Bio Straica"sh.a 



6.1 Asambleja e Pergjithshme perfaqesohct nga kryetari i bashkise perkatese, i cili merr vendime 
brenda kompetencave te parashikuara nga ligji per organizirnin dhe funksionirnin e 
veteqeverisjes vendore, 
6.2 Asambleja e Pergjiihshme mblidhet ne seline e shoqerise. Ajo thirret nga kryetari i AP-se, 
Keshilli i Administrirnit, adminisrratori i shoqerise. Ajo mund te thirret, gjithashtu, nga: 
a) eksperti kontabel i autorizuar; 
b) nga nje mandat mbajtes, i caktuar nga gjykata, me kerkesen e cdo personi te autorizuar per 
nje rast urgjent; 
c) me kerkese te aksionarir te vetern te shoqerise. 
6.3 Asambleja e Pergjithshme thirret ne mbledhje te pakten nje here ne vir, brenda 6 muajve qe 
pasojne rnbylljen e vitit financiar. 
6.4 Thirrja e mbledhjeve te Asamblese se Pergjithshrne behet neperrnjet lajmerimit qe botohet ne 
faqen zyrture te bashkise Shkoder dhe te vete shoqerise, per publikirnin e njoftirneve ligjore dhe 
qe i dergohet me ane te nje njoftimi me Jeter rekornande cdo anetari te Asamblese sc 
Pergjithshme me shpenzimet e shoqerise. 
6.5 Ne njoftimin, qe duhet t'i shkoje cdo anerari te Asamblese se Pergjithshrne apo tc njihet prej 
cdo anetari, te pakten 15 <lite perpara mbledhjes se saj, percaktohen dita, ora dhe vendi ku behet 
mbledhja, natyra e mbledhjes dhe rendi i dites. 
6.6 Cdo vendim i marre nga Asambleja e Pergjithshme qe thirret ne menyre te parregullt eshte 
abso!utisht i pavlefshem. Kur Asambleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur sipas procedures se 
kesaj dispozite, ajo mund te marre vendime te vicfshme vetem nese te gjithe anetaret jane te 
pnmishern dhe shprehen dakord per te maffe vendime. 

Ncni6 
Asamble]a e Pergjithshme (AP} 

5.1 Organet e shoqerise "Bio Strajca" sh.a, jane: 
n) Asambleja e Pergjithshme; 
b) Keshilli i Adrninistrimit; 

Neni 5 
Organet c shoqerisc 

4.1 Aksionet jane te Iormes nominative dhe proncsia mbi to eshte e patjctcrsueshme, me perjashtim 
te rasteve kur e drejta e pronesise i kalon 1~ie organi tc qeverisjes vendore. 
4.2 Proncsia mbi aksionet rczulton nga rcgjisrrimi i tyre nc erner le titullarit ne librin e aksioneve tc 
mbajtura nga mm e shoqerise, 
4.3 Kapitali i shoqerise perbehet nga nje kuote me vlerc l 0 000 000 leke dhe zorerohet ne masen 
l 00 % nga aksionari, ortak i vetem bashkia Shkoder. 

Neni 4 
Aksionet e shoqi:'dsc 

3.l.Kapilali thcrneltar i shoqerise eshte ne vlercn l 0 000 000 leke. Kapitali shoqcrisc eshtc 
ncnshkruar teresisht nga therneluesi . 
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10.l Ncse shoqeiia zoterohet nga nje aksionar, te drejtat dhe dctyrimet Asamblese se Pergiithshme 
ushtrohen nga aksionari i ve!em. Te gjitha vendimet e mam1 nga aksionari i vetem regjistrohen ne nje 
regjister te vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fahihen.Duhen regjistrnar 
ne ve9anti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per: 
a) Mimtimin e pasqyrnve financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
b) Shpemdarjen c fitimcve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
c) Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit; 
c;) lnvestimel; 

Ncni IO 
Kuorumi dhc marrja e vcndimcve 

9.1 Rendi i dites i mbledhjeve te Asamblese se Pergjithshrne percaktohet nga personi i cili ben 
lajmerimin. 
9.2 Ne rast se mbledhja e pare e Asamblese se Pcrgjithshme nuk realizohet, rendi i dites i mbledhjes 
se saj nuk mund te ndryshohet ne lajmerimin per mbledhjen e dyte. 

Ncni9 
Rendl i dltes i Asamblese se Pergjithshmc 

8.1 Mbledhjet e Asamblesc sc Pergjithshme drejtohcn nga kryetari i bashkise Shkoder, 
8.2 Kryetari i Asamblese sc Pergjithshme asistohet nga nje sekrctar i cmeruar nga AP-ja, i cili eshtc 
pergjegjes per mbajtjen dhe zbardhjen e procesverbaleve te mbledhjeve, ndjekjen e procedurave 
ligjore si dhe per detyrat e tjera asistuese qe i ngarkon kryetari i AP-se. 
8.3 Ne procesverbalin c ceshtjeve te shqyrtuara ne mbledhjen e AP-se jepen data dhe vendi i 
rnbledhjes, menyra e thirrjes, rendi i dites, ernrat e drejtuesit e te sekreiarit te AP-se, kuorumi i arritur 
dhe nurnri i uksioneve me te cilat eshte votuar, dokumentet dhe raportet e shqyrtuara ne mbledhjen e 
AP-se, nje permbledhje e diskutirneve, teksti i vendimeve te kaluara per votim dhe rezultati i votimit. 
Procesverbali nenshkruhet nga te gjithe pjesemarresit e AP-se ne mbledhje, si dhe nga sekretari. 

Neni 8 
Kryetari dhe sekretari i Asamblese sc Pergjithsltmc 

a) Percakton politikat tregtare tc shoqerise, si dhe miraton planin e biznesit 12 hartuar nga Keshilli i 
Administrimit ti! shoqerise, i cili duhet te perputhei me kontraten per menaxhimin c sherbimit te 
trcgjeve publike, per tc cilet eshte rene dakord ndennjet paleve; 
b) Miraton pasqyrat financiare dhe raportet e ecurise sc veprimtarise sc shoqerise; 
c) Miraton projekt planin tarifor qe propozohet per miratirn nga Keshilli i Adrninistrimit; 
9) Emeron dhe shkarkon ekspcrtet kontabel te autorizuar; 
d) Vcndos per zrnadhimin osc zvogelimin c kapitalit te regjistruar; 
dh) Cdo kompetence tjctcr qe parashikohet le ushtroje Asarnbleja e Pcrgjithshmc ne ligjin 
nr.990 I, date l 4.4.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", le ndryshuar . 
Asambleja e Pergjithshme merr vendirne pas shqyrtimit te dokumenteve perkatese, se bashku me 
raportin c Kcshillit te Administrimit dhe raportin e ckspertit kontabel tc autorizuar. 

Asamblcia e Pergjithshrne ka keto kompetcnca: 

Neui 7 
Kompctencat e Asamblese sc Pfrgjithshmc 



12.l Anetaret e Keshillit Administrimit jane persona fizike te cilet zgjidhen nga Asarnbleja e 
Pergjithshme per njc mandat 3~vjei;:ar dhe mund te rizgjidhen. Ata duhet te plotesojnc kriteret c 
meposhtme: 
- Te jene me profesion imhiniere 1C fushes, ekonomist ose jurist. 
- Te kene te pakten eksperience pune jo me pak se 5 (pese) vjct ne fusha te njcjta ose le pern!erta me 
objektin e veprimtnrise se shoqerise. 
<;do emerim i bcre ne kundershtim me kete nen eshte nbsolutisbt i pnvlefshem. 

Ncni 12 
Perberja c Keshillit tcA.dministrimit 

1 U Keshilli i Administrimit eshte organi i vetern qe ushtron funksione adrninistrimi dhe 
mbikeqyrjeje te veprimtarise se shoqerise. 
ll.2 Kohezgjatja e funksionit te Keshillit ti! Adrninistrimit eshte 3 (tre) vjet. Anetaret e Keshillit te 
Administrirnit mund te rizgjidhen. Mandati i KA.-se nderpritet ne rast konstatirni te mospermbushjes 
se objektivave te vendosur ne koniraten e performances midis AP-se dhe anetareve te KA-se, sipas 
Iegjislacionit ne fuqi. 
11.3 Nese nje ose disa vende te anetareve te Keshil!it te Administrimit mbeten vakant, per shkak 
vdekjcje, shkarkimi ose doreheqjeje, zevendesimi duhet IC kryhetjo me vone se 3 (tre) muaj nga data 
e mbetjes vakant te vendit. Anetari i Keshillit te Administrimit i emeruar ne zevendesim te nje anelaii 
tjetcr perfundon mandatin e paraardhesit. 
11.4 Anetaret e Keshil!it te Administrimit nuk mund te bejne pjese nese jane njekohesisht edhe ne 2 
(dy) shoqeri te tjera, te regjistn.lara ne terTitorin e Republikes se Shqiperise. 
U.5 Kcshilli i Administrimit zgjedh ndermjet anetareve le tij nje kryetar dhe nje zevendeskryetar, te 
cilet therrasin mbledhjen e Keshillit dhe drejtojne diskutimet. Aia ushtrojne kete funksion per te 
gjithe kohen e mandatit te tyTe dhe jane te rizgjedhshem. Keshilli i Administrimit mund te 
emerojE nje sekretar jashte anetareve te tij dhe i cakton atij dhe pagen,sipas legjislacionit ne fuqi. 
I 1.6 Ne rnst mungese te kryelarit, mbledltjet e Keshiilit te Administrimil drejtohen nga zevendes 
kryetari. 

Ncni 11 
Keshilli i Administrirnit (KA) 

d) Riorganizimin e shoqerise. 
J0.2 Ne rastin kur AP-ja ka me shume se nje aksionar, ne rastin c ceslnjeve qc vendosen me shumice 
tc zakonshme, Asarnbleju e Pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme, vetern nese jane te 
pranishem nc mbledhje me shume sc 30% c anetareve tc saj, me kusht qe pjese e saj te jete dhe 
kryetari i Asamblese se Pergjithshme, me peijashtim tc rastit kur AP-ja vendos per shkarkirnin e 
adrninistratoreve e te anetareve te Keshillit tc Administrimit, ku nuk kerkohct ky kuorurn. 
10.3 Kur Asambleja e Pergjithshrnc duhet te vendosc per ccshtje te cilat kerkojne shumice te cilesuar, 
sipas pikes 4, te ketij neni, Asambleja e Pergjithshrnc mund te rnarre vcndime te vlefshme, vetern 
nese jane te pranishcm ne mbledhjc me shumc sc 50% e anetarcve tc saj, me kusht qe pjese c saj te 
jetc dhc kryetari i Asamblcse sc Pergjithshme. 
10.4 Asambleja e Pergjithshme merr vcndirn me 3/4 (tre tc katertat) e votave tc anetareve qc marrin 
pjese ne votim, sipas parashikimeve tc pikes 3, te ketij neni, lidhur me: 
a} Zrnadhimin ose zvogelimin e kapitalit tC rcgjistruar; 
b) Riorganizimin e shoqerise. 
10.5 Me peijashtim te rasteve te percaktuara nc ligj dhe ne piken 4, te keti] neni, cdo vendim tjeter i 
Asamblese se Pergjithshrne merret me shurnicen e votave le anetareve qc martin pjesc nc votim, 
sipas parashikimeve te pikes 2, te keti] neni. 



13.1 Keshilli i Administrirnit ushtron, njekohesisht, funksione adrninistrimi e rnbikcqyrjeje te 
veprimtarise se shoqerise dhe i jcp administratorit autorizimin per kryerjen e veprimcve gc nuk mund 
te kryhcn prej tij pa autorizimin e Keshillit le Administrimit. 
13.2 Keshilli i Adrninistrimit ka tc drejtf te kryeje ne cdo kohe verifikime dhe kontrolle qe ai i cmon 
te pershtatshmc dhe te njihet me dokumentacionin qe e gjykon te nevojshem per permbushjen e 
detyres se tij. 
13.3 Keshilli i administrirnit ka keto tc drejta dhe pergjegjesi: 
a) Te jape direktiva per adrninistratorin per zbatimin e politikave tregtare le shoqerise; 
b) Te kontrolloje e te mbikeqyre zbatirnin e polirikave tregtare te shoqerise nga administratori; 
c) Te gjykoje paraprakisht biznesplanin e shoqerise, te paraqitur nga adrninistratori. Ky 
dokument duhet te miratohet e te ncnshkruhet nga te gjithe anetaret e Keshillit tc Adrninistrimit per 
t'iu paraqitur Asamblese sc Pergjithshme per miratim; 
9)Te pergatite, me kerkese te Asamblese se Pergjithshme, marrjen e masave, qe jane ne kompetence 
te kesaj te fondit, t'i rekomandoje asaj vcndime te ncvojshme per t'u matTe, si dhe te zbatoje 
vendimet e asamblese; 
Te therrase mb!edhjen e Asamblese se Pergjithshme, sa here vleresohet e nevojshme per 
interesat e shoqerise; 
dh) Te respektoje standardet e kontabilitctit 
e) Te shqyrtoje e te kontrolloje librat kontabel, dokumentet dhe aktivct c shoqerise; 
e) Te siguroje se pasqynit financiare vjetore, raportet c ccurise se veprimtarise, si dhe detyrimct e 
tjern te raportimit e publikimit, le detyrneshme ne baze te ligjit apo statutit, te kryhen me sal..1esi nga 
administratori. Keto dokumcntc duhet te miratohen e te nenshkruhen nga te gjithe anetaret e Keshillit 
te Administrimit per t'iu paraqitur Asamblese se Pergjithshme, se bashku me nje mport te Keshillit te 
Administrimit per miratim dhe qje pershk!im per mbikeqyrjen e menax11imit gjate te gjithe vitit 
financiar; 
f) Te siguroje se auditimi i librave dhe i regjisttimeve kontabe! te kryhet te paid.en nje here ne vit nga 
nje ekspert kontabe! i autorizuar, i pavarur, dhe raporti i aud[timit, drejtuar Asamblese se 
Pergjithshme, t'u vihet ne dispozicion te gjithe anetareve te Keshillit te Administratoreve. Raporti i 
Keshillit te Administrimit, permendur ne shkronjen '"'e" te kesaj pike, duhet te pennbaje edhe 
mendimin per raportin e auditimit; 
g) Te miratoje manjen persiper te detyrimeve me vlere me te larte se 5 per qind te aseteve tc 
shoqerise, qe rezulton ne pasqyTat e fondit financi<lre, tc certifikuara, nepennjet ncnshkrimit re 
huave apo emetimit le obligacioneve apo instrumenteve te tjera te borxhit; 
gj) Te miraroje paraprakisht biznesplanin e paraqitur nga administratori dhe t'ia parnqese per 
miratim perfundimtar Asamblese se Pergjithshme. 
13.4 Kesbilli i Administrimit ka tc drcjte t'i propozoje Asamh!ese se Pergjithshme: 

Neni 13 
Kompetencat e Kcshillit tc Administrimit 

12.2 Keshilli Administrimit perbehct nga 3 (ire) onetare, l (nje) prej IC cileve cshtc administratori dhe 
2 (dy) jane persona IC cilet nuk jane k punesuar ne shoqeri, 
12-1 Anetarct e Kcshillit tc Administrimit ne momentin e ernerimit lidhin me shoqcrine njc kontrate 
pune, ne le cilcn jane parashikuar, nder te tjera, kritere te qarta performance qe pritet tC an-ije anciari i 
Keshillit te Adrninistrimit ne terma vjetore. Objektivat per pcrformancen (indikatoret) e vcndosur ne 
kete kontrate duhet tc jene te matshern dhe ne perputhje me biznesplanet e shoqerisc, 
12.4 Ne rastin e vendeve vakante, qe krijohen me vdekjen apo doreheqjen e njc apo disa anetareve tc 
Keshillit te Administrimit, kur numri i anctareve tc ketij keshilli ka zbritur nen minimumin ligjor, 
administratoret duhet tc therrasin urgjcntisht mbledhjen e Asamblese se Pergjithshrne per le plotesuar 
numrin c anetarcve te Keshillit te Adrninistrimit. 



17.l Shperblimi l anetareve te Keshillit re Administrimit do tc caktohet nga Asambleja c 
Pergjithshme, sipas dispozitavc perkatese ligjore apo nenligjore dhe mbulohet nga shoqerin. 

Ncni 17 
Shpcrblimi i anctarcvc cc Kcshillit tc Adrninistrimit 

16.1 Mandati i anetarevc te Keshillit te Administrimit perfundon ne rastet e meposhtme: 
a) Me mbarimin e mandatit le administmtorit. 
b) Me konstatimin e atyre rrethanave te cilat e bejne te pamundur vazhdimin e ushtrimit te 

mandatit te tyre. 

Neni 16 
Pcrfundimi i mandatit tc anetarcve tc KeshmH tc Administrimit 

15.l Asamh!eja e Pergjithshme mund te shkarkoje KA-ne osc nje anetar te saj, duke vertetuar 
mospermbushjen c objektivave te vendosur ne kontmten midis paleve, me shumice te thjeshte 
votash. 

Ncni 15 
Shkarkimi i anctarcvc tc Kcshillit tc Administrimit 

14.l Keshilli i Adrninistrimit mblidhct jo me pak se njc here ne rnucj dhe sa here e kerkon 
intcresi i shoqerise aksionare, me thirrjen e kryetarit tc Keshillit te Adrninistrimit. · 
14.2 Kryetari duhet (e therrase mbledhjen e Keshillit tc Administrimit brenda 15 
(pesembedhjcte) diteve nga dita kur adrninistratori ose 2 (dy) prej anetareve te Keshillit te 
Adrninistrimit i paraqesin atij nje kerkese re motivuar per kete qellim. 
14.3 Nesc kerkesa mbetet pa pergjigje, atehere anetarct kerkues mund ti:! therrasin Keshillin e 
Administrimit duke i percaktuar rendin e <lites. 
14.4 Njoftimi per thirrjcn e mbledhjes behet me shkrirn jo me vone se 3 (tre) dire perpara 
rnbledhjes dhe dergohet me paste ose ne rruge elektronike ne adresen zyrtare te shoqerise. 
14.5 (do thinje per rnbledhjen e Keshillit te Administrirnit duhet tc permbaje ceshtjet kryesore 
te rendit te <lites. Mbledhja e Keshillit te Administrimit zhvillohet ne seline c shoqfaise ose ne 
cdo vend tjeter te treguar nc thirrjen e bere per kete qellim. 
14.6 Keshilli i Adrninistrimit mban nje regjister le pjesemarrjes ne mbledhje, i cili nenshkruhet 
ne cdo mbledhje nga anetaret e Keshillit te pranishem ne ate mbledhje. 
14.7 Vendimet e Keshillit te Administrirnit pasqyrohen ne procesverbalet e mbajtura gjate 
mbledhjes nga sekretari i Keshillit te Adrninistrimit, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi, 
Vendimet e Keshillit te Administrimit duhet te ncnshkruhen nga aneturet pjesemarres ne 
mblcdhje. Kopjct e kctyre procesverbaleve venetohen nga kryetari dhe sekretari. 

Neni 14 
Mbledh]a dhe vendimct e Kcshillit tc Admlnistrimir 

a) Pcrcaktimin dhe ndryshimin c prograrnit le vcprimtarisc afatshkurter, afauncsme dhe 
afatgjate iC shoqerisc; 
b) Treguesit e performances qe duhet tc arrijc shoqeria ne fund tc vitit fiskal, si-clement baze 
ivleresimit te punes sc administratorevc le shoqerise; 
c) Kryerjen e investimeve dhe financirncvc per vitin financier, si dhe masat e tjera qe do tc 
kerkonin ndryshimin e kapitalit themeltar 1C shoqerise; 
9) Per cdo ceshtje tjeter qe ne baze W ligjit nr, 9901. date 14.4.2008, "Per tregtaret dhe shoqeriie 
tregtare", tc ndryshuar, eshtc kompetencc c Asarnblcse se Pergjithshme. 



18.1 Administratori i shoqerisc eshte person Iizik, i cili zgjidhct si i tillc per shkak te funksionit ne 
shoqeri, ne le kundert emerirni i tij eshte i pavlefshern. Ai krycn administrimin e pcrditshem tc 
shoqerise. Per t'u zgjedhur administrator, pcrsoni duhet te plotesojc kriteret e meposhtme: 
Te kete perfunduar studimct c larta universitare dhe (e zoteroje diplome "Master shkencor", ne 
shkcncat inxhinierike. ekonornike, juridike apo ne fushen e administrimit ie biznesit, sipas profilit qc 
do le emcrohet. 
Te zoteroje certifikaten perkatese per afiesimin specifik profesional le tij, sipas detyres qe do tc 
ushtroje, ne fushcn e menaxhimit te tregjcvc publike, 
'i'e kete eksperience pune si drejtues apo administrator ne sektorin publik si dhe rezultatc pozitivc tc 
punes, te vertetuar me rcferenca nga punedhenesit e meparshem. 
18.2 Cdo emcrim i berc ne kundershtim me dispoziten e mesiperme eshte absolutisht i pavlefshern. 
18.3 Nje person nuk mund le emerohet administrator ne me shume se nje shoqeri. 
18.4 Administratori emerohet per nje periudhe kohc prej 3 (tre) vjetesh, por ne baze konrratash te 
rinovueshme vjetore. Rinovimi i kontratave midis Asarnblese dhe administratorit do te jete vjetor nc 
baze vleresimesh pozitive le performances se punes. 
18.5 Paga e administratorit caktohet nga Asarnbleja e Pergjithshme ne aktin e emerirnit te tij/saj. 
Asambleja e Pergjithshme propozon shtim tc pages apo shperblime per adrninistratorin sipas 
kritereve te performances ne kontraten e punes se lidhur ndermjet tij dhe administratorit. 
18.6 Administrarori Ekzekutiv ka keto kompetenca: 
a) Menaxhon dhe esh!e pergjegjes per aktiviietin e shoqerise neperrnjet zbatimit te politikave e te 
planeve te percaktuara nga Asarnbleja e Pergjithshme. 
b) Harton planbizneset e shoqerise dhe i paraqet nc Keshillin e Administrirnit. 
c) Harton strukturen c organizimit dhe rregulloren e brendshme te veprimtnrise sc shoqerisc e cila 
miratohet nga Keshilli i Administrimit. Struk1ura e organizirnit te shoqerise duhet te kete patjeler njc 
drejtrni/departament teknik dhe nje drejtori/depariament tregtnr, drejtuesit e te cilave zgjidhen nga 
administratori (Drejtori i Pergjithshern) sipas neneve I 9 dhe 20, te ketij slatuti. 
9) I parnqet Keshillit te Administrimit nje raport nje here ne muaj per ecurine e shoqerise. Brenda 
tre muajve nga data e mbylljes se ushtrimit financiar, administratori duhet t'i paraqese Keshillit te 
Administrimit llogarite vjetore me qellim verifikimi dhe kontrolli. 
d) Pcrfoqeson dhe vepron ne emer te shoqerise ne maffedhcniet me pale te treta dbe eshte pergjegjes 
per ligjshmerine e veprirntmise se saj. 
dh) Paraqet 9do vit peqx1ra Asamblese se Pergjithshme rapmiin e veprimtarise se shoqerise. 
e) Raporton perpara Keshillit te Administrimit per zbatimin e politik~ve tregtare dhe per realizimin e 
veprimeve me ren<lesi te ve9anle per veprimwrine e shoqerise. 
e) Lidh kontrata ne emer te shoqerise pas dhenies se mendimit edhe te dy drejtoreve te tjere. 
f)Siguron bashkepunimin me institucionel publike dhe personat juridike vendas apo te huaj ne te 
mire dhe interes te veprimtmise se shoqerise. 
g)Nxjeff urdhra dhe udhezime te brendshein te detyrueshem per menaxhimin administrativ e 
financiar te shoqerise. 
gj)Organizon e bashkerendon punen ndennjet sektoreve ne perberje fonksionale te shoqerise. 
h) Krijon nje sis!em monitorimi e njollimi te hcrsh2m per rrethanat, qe kercenojne ekzistencen e 
shoqerise. 
i) Kryen regjistrimet e publikimet e detymeshme te le dhenave te shoqerise, sipas parashikimeve te 
ligjit nr. 990 l, date l 4.42008, "Per tregtaret dhe shoqerite treg!are", te ndryshuar, dhe ligjeve te tjern 

Neni 18 
Administratori i shoqfrisc 

17.2 Shoqeria njeh, gjithashtu, dhe shpcnzimet e bcra nga anetare te Keshillit te Administrimit, kur 
keta te fimdit dergohen me sherbim nga vetc Keshilli i Adrninistrimit per probleme tc shoqcrise. 



20.1 Drejtori tregtar zgjidhet nga administratori sipas kritereve rninimale: 
a) Te kete perfunduar studirnet e larta universitare dhe te zoteroje diplome "Master shkencorue 
shkencat ekonorni - finance, ekonomi biznes-zhvillimi. 
b) re zoteroje certifikate/diplome/licence perkatese per afiesirnin specifik profesional te tij, sipas 
detyres qe dote ushtroje, 
20.2 Drejtori tregtar ka keto kompetenca: 
a) Siguron mbarevajtjen dhe zbatirnin c prrn;edurave lig_[ore per te gjithe veprimtarine ekonomike 
fimmciare te shoqcrise. 
b) Siguron zbatimin c praktikave e te proyedurave ligjore dhe nen!igjore te cilat mbrojne asetet e 
shoqerise dhe administron burimet financiare te saj. 
c) H<Ilion plan bµx,l}etin p~r yirin P<l~?rc!he;; dhe planet financiare strategjike per shoqfaine, te cilat i 
paraqet per mirntim prane administratorit ekzek'Utiv. 
'i'.) Eshte pergjcgjcs dhe nenshknrnn pasqyTat financiare vjetore individuale dhe tc konsoliduarn, si 
dhe rnportin e administrimit, dokumente te cilat ia parnqct per mirntim paraprnk administralorit 
ekzekutiv. Administratori ekzekutiv i paraqet Keshillit te Adminislrimit per mirntim te gjitha 
pasqyrat financiare vjetore, raportin e administrimit, si dbe propozimet per cak1imin e fitimit. 
d) Kttjdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumcnteve dhe te librave kontabe! te shoqerise. 
dh) Ushtron kontrolle periodike mbi veprimtmine ekonomike-fimmciorc te ndjekur nga specia!istct 
perkntes, 

Neni20 
Kriteret e perzgjcdhjcs dhe kompetencat e drejtorit trcgtar 

19.l Drejtori ieknik zgjidhet nga administratori sipas kritcrevc minimale: 
a) Te ke!C perfunduar studimet e larta univcrsitare dhe te zoterojc diplome "Master shkcncor", nc 
shkencat inxhinierike.bio - kimike, mjedisi, apo disiplina te ngjashme, 
b) Te kete pfavoje pune jo me pak SC 5 vjet, 
c) Te zoteroje ccrtifikarc/diplome/liccnce perkatese per afiesimin specifik profesional te tij, sipas 
detyres qe dote ushtroje, ne fushen e menaxhirnit te tregjeve pub like. 
19.2 Drejtori teknik ka kcto kompetenca: 
a) Ben studimin dhe hartimin e projekteve te nevojshrne per Iunksionimin e tregjevc publike 
Shkoder, 
c) Eshte pergjegjes per mirernbajtjen dhe kontrollin e hapesircs, infrastruktures, higjeno 
sanitare, kushtevc te tregtimit, 
9) Administron dhe mirernban gjithe njetin e infrastruktures se tregjeve publike te bashkise Shkoder. 
Eshte pergjegjes per sigurimin e kushieve higjeno sanitare nc zonen e sherbimit sipas 
standardeve ne fuqi dhe garantimin e nje sisterni teknikisht te pershtatshem per ofrimin e sherbimit te 
tregjeve tek konsumatori. 
e) Cdo detyre te caktuar ne kontraten e punes, 

Neni 19 
Kritcret e pc11.gjcdhjcs dhe kornpetencat e drcjrorit teknik 

ne fuqi. 
j) I paraqet propozimc dhc sugjerimc Kcshillit te Adrninistrimit, ne tc mire dhe intcres !c 
veprirntarisc sc shoqerise, sa here qe i kerkohet ose me nismen e vet. 
k) Siguron zbatimin c vendirneve tc Keshillit tc Administrimit, 
l) Drejton veprimtarine e shoqerise, zgjedh dhe mbikeqyr personclin e saj, perfshirc puncsirnin, 
administrirnin, kualifikimin c personelit dhe masat disiplinore, ne perputhje me ligjin, statutin e 
shoqerise dhe rregullat c miratuara nga Keshilli i Administrimit. 



Neni 25 

24.1 Kontrolli i shoqerise ush1rohet nga eksperte kontabel te li9cnsuar, te cilet emerohen nga 
Asumbieja e Pergjitbshme dhe kryejne misionin c tyre ne pajtim me ligjin. 

Neni 24 
Ekspcrtet kontabcl te autorizuar 

23.l Mandati i administratorit 1e shoqerise perfundon me konstatimin e atyre rrethamive te cibt e 
bejrie 19 Jlamuriqur ya~hdimin e ushtrirnit te mari{!atitte tij. 

Neni 23 
Perfundimi i mandatit tc administratorit 

22.1 Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe ne rast te konstatimit 
te mosp&rmbushjes se objektivave te vepiimtarise se shoqerisc ndermjet paleve. 
22.2Asambleja e Pergjithshme duhet te vendose shkarkimin e administrntorit brenda l 5 diteve nga 
data e munjes se njoftimit nga nje institucion sh!eleror per shkarkimin e tij, si rezu!tat i nje detyiimi 
ligjor/zyrtar. 

Neni 22 
Shkarkiml i admirrlstratorit 

21.1 Pervec sa parashikohet ne dispozitat c kctij statuti, adrninistratoret detyrohen: 
a) Tc kryejne dctyrat e lyre, 1e pcrcakiuara ne ligj ose ne starut, nc mirebesim e ne intercsin me tc 
lane te shoqerisc; 
b) Te ushtrojnc kompetencat qe u njihen nc !igj osc ne statut, vetern per arritjcn e qellimeve, te 
percaktuara nc keto dispozita; 
c) Te vleresojne ne menyre te pershratshmc ceshtjet per te cilat merrer vendim; 
9) Te parandalojnc dhe tc menjanojne rastet e konfliktit te pranishme apo tc mundshme tc intcresave 
personale me ato te shoqerise; 
d) Te ushtrojne detyrat e tyre me profesionalizem dhc kujdesin e nevojshern. 
21.2 Administratoret pergjigjen ndaj shoqerise per cdo veprirn ose rnosveprim gjate kryerjes se 
detyrave te tyre, me pcijashtim te rasteve kur veprimi ose mosveprirni eshte kryer ne mirebesim, nc 
baze te herirnit e vleresimit te mjafiucshern le informacioneve dhe lidhet, ne mcnyre te arsyeshme, 
me qellimet e shoqerise tregtare. 
213 Administratoret, qe veprojne ne kundershtim me detyrat dhe shkelin standardet e kujdesit, le 
permendura ne pikat I e 2, tc kctij neni, jane te detyruar t'i shperblcjne shoqerise demet qe njedhin 
nga shkeljet, si dhe t'i kalojne cdo fitim personal qe ata apo personal e lidhur me ta kane realizuar 
nga keto veprime tc parrcgullta. Administratoret kane ban-en e proves per te vertetuar kryeijen e 
detyrave le tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve te kerkuara. 

Neni 21 
Detyrimi i besnikerisl; 

c) Garanton ruajtjen e standardevc te kontrollit tc brendshem tinanciar dhe zbatirnin c standardeve le 
kontrollit financier te specifikuara nga Ministria c Financavc. 
c) Siguron zbatimin c politikave trcgtare te shoqerisc. 
f) Siguron zbatirnin e sisternit Iinanciar dhe te faturim/arketimit te shoqerise. 
g) Cdo detyrc tc caktuar ne kontraten c puncs. 



{O 

29.1 Dokumentacioni eshte hartuar ne mbeshtetje te plote te legjislacionit Shqiptar ne fuqi. 
Per cdo ndryshim te legjislacionit gjate ushtrimit te veprirntarise se shoqerise, ngarkohen organet e 
shoqerise per pasqyrimin dhe zbatirnin e dispozitave ligjore sipas ndryshirneve/azhornimeve 
perkatese. 
29.2 Per sa nuk eshte parashikuar ne statut, rregullimi i rnodaliteteve te tjera qe lidhen me 
funksionimin e shoqerise te behet sipas dispozitave le ligjit nr. 990 l , date 14.4.2008, "Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare", te ndryshuar, · 

Neni 29 
Dispozita te kalimtare 

28.1 Likuidimi i shoqerise te behet sipas rnenyres dhe formes te percaktuar me ligj. 

Neni 28 
Likuidimi i shoqerise 

27.l Fitirni i tatueshern percaktohet sipas dispozitave te ligjit nr. 8438, date 28.12.1998, "Per tatirnin 
mbi te ardhurat", te ndryshuar, 
27.2 Nga fitimi pas tatimit, i realizuar gjate vitit financiar paraardhes, duke zbritur shpenzimet, 
shoqeria duhet tc kaloje ne rezerven ligjore, te pakten 5 per qind te kesaj vlere, derisa kjo rezerve te 
jete e barabarte me 10 per qind te kapitalit te regjistruar te shoqerise. 
27.3 Fitirnet e akumuluara nga shoqeria, pas arritjes se rezerves 10 per qind, vlera e te cilave e kalon 
nevojen per investime dhe zhvillimin e shoqerise, do t'i kalojne dhe do le perdoren nga Bashkia, 
Fitimet e akurnuluara brenda ketij kufiri do te perdoren nga shoqeria sipas nevojave te saj per 
investime kapitale. 

Neni 27 
Rezultati i ushtrimit dhe percaktimi i fitimit 

26.l Mbajtja e kontabilitetit dhe paraqitja e pasqyrave financiare vjetore behet ne perputhje me 
kerkesat e ligjit nr. 25/2018 'Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare'. 
26.2 Ne zbatirn te ligjit nr. 25/2018 'Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare', shoqeria i harton 
pasqyrat financiare vjetore ne baze te standardeve te kontabilitetit dhe raportimit financiar, 
26.3 Administratori pergatit, ne daten e pasqyrave financiare, raportin e adrninistrimit per gjendjen 
dhe performancen e shoqerise gjate ushtrimit kontabel. 

Neni26 
Inventari - Uogarite vjetore 

25.l Ushtrimi kontabel fillon me I janar dhe rnbaron me 31 dhjetor te cdo viti, 

Ushtrimi kontabel 



ME VENDIM DELEGIMI 
ZV/KRYETAR 

1. Te rniratoje dhenien ne perdorim pa kundershperblim te pasurise me numer 3/1034, zona 
kadastrale 8593 Shkoder "Tregu Rus", ne favor te Shoqerise Aksionere "Bio Strajca", 
me qellim vazhdimin e ofrimit te sherbimit dhe te menaxhimit te Tregut Rus. 

2. Afati per te cilen kjo pasuri jepet ne perdorim do jete 5 (pese) vite . 
3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise . 
4. Ky vendim Hyn ne fuqi 10 <lite pas shpalljes. 

VENDOSI: 

"Merkata Rus, pas shqyrtimit te relacionit nr. __ .prot, date te administrates se 
bashkise Shkoder, me propozim te kryetarit te bashkise Shkoder: 

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139, date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" i ndryshuar, neni 
9, pika 1.2 genna a), neni 28 pika 2, neni 54 germa e/l; Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar; Ligjit nr.8744, date 22.02.2001 "Per transferimin e 
pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e qeverisjes vendore", i ndryshuar; VKM 
nr.421, date 02.06.2010 "Per Miratimin e listes perfundimtare (te pjesshme) te Pronave te 
Paluajtshme Publike, Shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne perdorim te bashkise 
Shkoder, te Qarkut te Shkodres" te ndryshuar; Certifikate regjistrimi pronesie nr. pasurie 3/1034, 
ZK8593; VKB nr. 15 date 20.7.2023 "Per krijimin e shoqerise aksionare Bio Strajca sh.a, si 
person juridik ne pronesi te bashkise Shkoder, miratmin e aktit te themelimit dhe statutit", 
Shkresen nr. 7981, date 16.04.2024, Kerkese per transferimin e administrimit te tregut 

"PER DHENIEN NE PERDORIM, PA KUNDERSHPERBLIM TE PASURISE ME 
NUMER 3/1034, ZONE KADASTRALE 8593 "TREGU RUS", NE FAVOR TE 

SHOQERISE AKSIONERE BIO STRAJCA" 

Nr. , date __ . __ .2024 

PROJEKT - VENDIM 

BASHKIA SHKODER 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

___ iJ _ 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.l, Shkoder, web: www. bashkiashkoder.gov.al. e-mail: infol@bashkiashkoder.gov.al 

Drejtoria e Pergjithshme Juridike, Burimeve 
Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtetese 

~<?-e· 

Drejtoru dhe Kadastres urbane Drejtoria e Pergjithshme e Zhvillimit te 
Qendrueshem Ek o ik 

Zv. Kryetar 
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